1

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP   95612-150 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51)
3541.6626 – www.faccat.br

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/14, D.O.U. de 29/12/14.
Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste - FEEIN, CNPJ 97.763.593/0001-80.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO Nº 01/2020

As Faculdades Integradas de Taquara, por meio de sua Direção-Geral e da Vice-Direção

de Extensão e Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a

suspensão das atividades de maneira a reduzir os impactos trazidos pela propagação do vírus

COVID-19, TORNA PÚBLICA a suspensão do cronograma previsto no Item 5 do referido

Edital, mantendo aberto o período para inscrições por tempo indeterminado.

O fechamento do prazo para a inscrições de projetos de extensão será, após restabelecida

as atividades da Instituição e sendo exequível e segura a execução dos projetos selecionados

junto à comunidade, comunicado aos candidatos em prazo não inferior a 15 dias.

Taquara, 24 de março de 2020

Prof. Delmar Henrique Backes

Diretor-Geral